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Dział Zamówień Publicznych                                             Grodzisk Mazowiecki 29.10.2024 r.
SPS – V.262.67.2024


                                                                                                   Wszyscy uczestnicy przetargu 
Dotyczy postępowania na: „Dostawa leków” (Nr sprawy SPSSZ/57/D/24).
Pytanie nr 1
Przesyłam pytanie do przetargu pakiet 43 pozycja 55 :

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań tj. 438 opakowań a’ 100 kapsułek.
Pytanie nr 2

Dotyczy umowy - prosimy dopisać do paragrafu 7:

Kary umowne jakie może naliczyć Zamawiający w związku z opóźnieniem w realizacji zamówienia mogą być zastosowane tylko w przypadku, gdy Zamawiający nie posiada aktualnie zaległości w płatnościach na rzecz Wykonawcy starszych niż 14 dni od upływu pierwotnego terminu płatności. Wznowiony bieg terminu realizacji zamówienia, po którego przekroczeniu Zamawiający może naliczać kary umowne następuje od dnia zaksięgowania zaległych środków na koncie Wykonawcy.

lub

o dopisanie na końcu paragrafu 7:

"W przypadku niedotrzymania przez Zamawiającego terminu zapłaty faktury za dostarczony towar, Wykonawcy przysługuje prawo naliczania odsetek ustawowych i równocześnie przysługuje mu prawo naliczania kar umownych w wysokości 0.1% wartości brutto z faktury za każdy dzień zwłoki w płatności, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto niezrealizowanej części przedmiotu umowy.

lub

Prosimy o zmniejszenie kar umownych, którym podlegać ma Wykonawca. W obecnej sytuacji chronione są głównie interesy Zamawiającego. Prosimy o wprowadzenie zapisów chroniących interesy Wykonawcy, równoważnie do tych chroniących interesy Zamawiającego.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. 

Pytanie nr 3

Dotyczy Pakietu nr 94

Lek Andeksanet alfa jest konfekcjonowany w opakowaniach (1op./5 fiolek po 200mg). Zamówienia mogą być realizowane wyłącznie w pełnych opakowaniach.

Prosimy o doprecyzowanie, czy zamawiający w Pakiecie nr 94 oczekuje wyceny 4 opakowań po 5 fiolek każde.
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje 4 fiolki = 1 opakowanie. 
Pytanie nr 4
Dotyczy wzoru umowy.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę treści wzoru umowy (Par 3 pkt 3)?

z: 

Dostawy „cito” będą realizowane na podstawie zamówień ‘cito” w ciągu 6 godzin od momentu otrzymania zamówienia drogą jak wyżej.

Na:

Dostawy „cito” będą realizowane na podstawie zamówień ‘cito” w ciągu 12 godzin w dni robocze (od poniedziałku do piątku), od momentu otrzymania zamówienia oraz w ciągu 24 godzin w dni wolne od pracy od momentu otrzymania zamówienia drogą jak wyżej.

UZASADNIENIE: 

Powyższa prośba związana jest z koniecznością specjalnego uruchomienia magazynu, który w dni ustawowo wolne od pracy jest zamknięty. Proces ten ma swoje ograniczenia w postaci zasobów ludzkich uprawnionych do w/w działania. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Apteka w dni wolne nie zamawia – nie pracuje. W dni robocze po 12 od zamówienia apteka jest także nieczynna. 

Pytanie nr 5

Zwracamy się z zapytaniem dot. pakietu nr 45 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych niż przedstawiono w SWZ wielkościach opakowań, z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia wycenianej ilości: 

Pozycja 15  – proponujemy opakowanie 30 tabl. zamiast 90 tabl. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie nr 6

Czy Zamawiający w par. 1.10.1 wykreśli obowiązek obniżenia ceny ”w tym samym stopniu”? Oczywistym jest, że cena urzędowa jest ceną maksymalną, jednak możliwa jest sytuacja w której pomimo obniżenia ceny urzędowej cena ofertowa (umowna) jest nadal niższa od urzędowej, albo obniżenie musi nastąpić w mniejszym stopniu. W takiej sytuacji wymóg proporcjonalnego obniżenia ceny grozi Wykonawcy rażącą stratą – skalkulował on cenę na minimalnym poziomie, jest ona nadal niższa od limitu i nie może je obniżyć ‘w tym samym stopniu”. Cena ofertowa nie jest kalkulowana w stosunku do ceny urzędowej/limitu, lecz w odniesieniu do faktycznych kosztów i polityki cenowej Wykonawcy.
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 7
Czy Zamawiający w par. 1.14 wykreśli frazę „i ryzyko”? Wykonawca nie organizuje tej transakcji, nie wybiera dostawcy ani towaru – nie może zatem ponosić ryzyka dotyczącego tej transakcji, np. dotyczącego jakości towarów, opóźnień itd. Zapis ten jest prawniczo nieprawidłowy, gdyż Wykonawca nie może w takim wypadku ponosić ryzyka. Może ponosić jedynie koszty takiego zakupu. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 8
Czy Zamawiający w par. 3.2 wpisze 2-dniowy  (dni robocze) termin dostawy? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 9
Czy Zamawiający zmieni określony w par. 3.3. termin dostaw „cito” z 6 godzin na 12 godzin?  Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Apteka nie jest czynna 12 h po zamówieniu.

Pytanie nr 10
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 3.4? Zdarza się w razie złożenia 2 zamówień, realizowanych w tym samym dniu, że dla dostaw wystawione będą 2 faktury. Nie da się zmienić tego procesu w ramach systemu fakturowania u Wykonawcy.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 11
Czy Zamawiający w par. 4.3 wpisze termin zapłaty 30 dni? Wykonawca zwraca uwagę, że ustawa PZP nie zawiera trybu ‘uzgadniania’ pomiędzy stronami zapisów umowy na dalszym etapie postępowania, tj. po wygraniu przetargu. Wszelkie zatem zmienne powinny zostać podane już na etapie SIWZ – albo stanowić kryterium wyboru ofert, co nie ma miejsca w tym wypadku. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 12
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? Zdarza się w razie złożenia 2 zamówień, realizowanych w tym samym dniu, że dla dostaw wystawione będą 2 faktury. Nie da się zmienić tego procesu w ramach systemu fakturowania u Wykonawcy.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 13
Czy Zamawiający w par. 6.1. usunie wymóg wpisywania numeru zamówienia na fakturze? Wygenerowanie tego zapisu w systemie wymaga indywidualnej ingerencji, nie jest możliwe systemowo, co komplikuje i utrudnia obsługę księgową transakcji.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 14
Czy Zamawiający w par. 7.1 tiret trzecie zamiast za godzinę naliczać będzie kary za dzień (zwłoki)? Obecne zapisy grożą naliczeniem kary w rażąco wygórowanej wysokości. 

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 15
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 9.3? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym w par. 9.1 – 9.2 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest uwzględnienie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której „odmówiono przyjęcia”  i „zwrócono towar”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 16
Dotyczy pakietu nr 6, pozycja nr 12

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie preparatu „Midazolam Sandoz 5mg 1mg/ml x 5 amp.”, którego produkcja została wstrzymana lub czy wyrazi zgodę na zaoferowanie leku w dawce 15mg/3ml z zachowaniem odpowiedniego przeliczenia, tj. w liczbie 534 opakowań?

Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji. 
Pytanie nr 17
Dotyczy pakietu nr 56, pozycje nr 1 oraz 2

Czy Zamawiający wymaga poniższego produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 24 godziny (potwierdzone wpisem do karty charakterystyki produktu), co zwiększy efektywność pracy z wykorzystaniem niniejszego produktu? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został wykorzystany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje.
Odpowiedź: Tak, jest to oczywisty wymóg produkcyjny podczas przygotowywania wlewów w pracowni. 

Pytanie nr 18
Dotyczy pakietu nr 64, pozycje nr 1 oraz 2

Czy Zamawiający takiego produktu leczniczego , który umożliwi Zamawiającemu podawanie go m.in. w ciągłych wlewach trwających dwie doby (48 godzin) co zostanie potwierdzone zapisem w karcie charakterystyki produktu leczniczego, która jest oficjalnym i jedynym wiarygodnym dokumentem każdego produktu leczniczego dopuszczonego do obrotu na terenie Polski przez Urząd Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych.

Ponadto, gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że roztwór został przygotowany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 19
Dotyczy pakietu nr 64, pozycje nr 1 oraz 2

Czy Zamawiający wymaga poniższego produktu leczniczego, którego fizyczna i chemiczna stabilność po pierwszym otwarciu fiolki wynosi, co najmniej 4 godzin (potwierdzone wpisem do karty charakterystyki produktu), co zwiększy efektywność pracy z wykorzystaniem niniejszego produktu? Gdyby doszło do niepożądanego zdarzenia, tylko charakterystyka produktu leczniczego daje bezpieczeństwo i gwarancje Zamawiającemu, że preparat został wykorzystany prawidłowo, nie narażając na ewentualne konsekwencje.
Odpowiedź: Tak, jest to oczywisty wymóg produkcyjny podczas przygotowywania wlewów w pracowni. 
Pytanie nr 20
Pakiet 99 pozycja 2

Czy Zamawiający dopuści trzykomorowy worek o pojemności 1500 ml do żywienia pozajelitowego drogą żyły centralnej zaw. Aminokwasy, glukozę i em. tłuszczową ( 80% olej z oliwek i 20% ol. sojowy), zawartość azotu 18g, energia niebiałkowa 960 kcal, energia całkowita 1420 kcal?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 21
Pytanie 1 Pakiet 65  Pozycja 1,2,3,4,5,6, 7,8,9,10,11,12,

W związku ze zmianą opakowań przez producenta prosimy Zamawiającego aby wyraził zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 65 w Pozycjach 1,2,3,4,5,6, 7,8,9 10,11,12 diet w opakowaniu typu butelka OpTri.

Opakowanie to jest bardziej funkcjonalne, ekologiczne oraz nadaje się do recyklingu. Butelka OpTri  jest również nadal kompatybilna z zestawami do podaży diet dojelitowych FLOCARE jak i innymi obecnymi na rynku polskim. 

Jednocześnie informujemy, że pozostałe parametry diety, takie jak: objętość, opakowania oraz wartość odżywcza preparatu pozostają bez zmian i są zgodne z SWZ. 

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 22
Pytanie 2 Pakiet 65  Pozycja 1,2,7

Czy Zamawiający w Pakiecie 65 Pozycja 1,2,7 oczekuje diet opartych na czterech rodzajach białka, tj.: kazeina, groch, soja oraz serwatka?

Takie połączenie białek nie koaguluje w żołądku, co przekłada się bezpośrednio na lepszą tolerancję diety przez pacjenta.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 23
Pytanie 3 Pakiet 65  Pozycja 6

Czy Zamawiający w Pakiecie 65 Pozycja 6  oczekuje diety opartej na czterech rodzajach białka, tj.: kazeina, groch, soja oraz serwatka?

Takie połączenie białek nie koaguluje w żołądku, co przekłada się bezpośrednio na lepszą tolerancję diety przez pacjenta. Dodatkowo mieszanina ta lepiej koreluje z zapotrzebowaniem pacjenta na poszczególne aminokwasy, co ma szczególne znaczenie dla pacjentów krytycznie chorych.

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 24
Pytanie 5 Pakiet 65 Pozycja 8

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka pisarska w zapisie przedmiotu zamówienia tj. „….% energii z  tłuszczu - 335%” a powinno być „….% energii z  tłuszczu - 35%”.

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, iż wystąpiła omyłka pisarska w pakiecie 65 poz. 8. Zamiast „….% energii z tłuszczu – 335%”, powinno być „….% energii z  tłuszczu - 35%”. 
Pytanie nr 25
Pytanie 5 Pakiet 65 Pozycja 10

Czy w związku z profilem Pacjenta z zaburzeniami glikemii, Zamawiający oczekuje diety, która jest klinicznie wolna od laktozy, a energia z węglowodanów nie przekracza 32%? Wysoka zawartość węglowodanów –w szczególności cukrów prostych, powoduje szybki wzrost glikemii, a co za tym idzie jest niekorzystne u Pacjentów z zaburzeniami glikemii. 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 26
Pytanie 6 pakiet 65 Pozycja 12

Czy w związku z oczekiwaniem diety ułatwiającej proces leczenia ran, Zamawiający w pakiecie 65 Pozycja 12 wymaga, by zaoferowana dieta miała rejestracyjne wskazanie do stosowania u pacjentów z odleżynami i trudno gojącymi się ranami? 

Pozostałe zapisy zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 27
Pytanie 7 Pakiet 65 Pozycja 15

Czy W Pakiecie 65 Pozycja 15 Zamawiający oczekuje w zestawie oznakowania OPEN HERE na opakowaniu? 

OPEN HERE dokładnie wskazuje miejsce otwarcie zestawu, co ułatwia pracę personelu medycznego oraz zmniejsza ryzyko kontaminacji drobnoustrojów.

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 28
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku zgodnie z zasadą matematyczną )?
Odpowiedź: Ilość opakowań handlowych należy przeliczyć do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 29

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. drażetek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast kapsułek i odwrotnie. Tabletek i tabletek powlekanych zamiast drażetek i odwrotnie. Kapsułek zamiast drażetek i odwrotnie. Tabletek zamiast tabletek powlekanych i odwrotnie. ?
Odpowiedź: Należy doprecyzować pytanie do konkretnej pozycji pakietu. Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 30

Zamawiający wyraża zgodę na wycenę preparatów zamiennie tj. ampułek zamiast fiolek i odwrotnie, ampułko-strzykawek zamiast ampułek i odwrotnie, ampułko-strzykawek zamiast fiolek i odwrotnie?

Odpowiedź: Należy doprecyzować pytanie do konkretnej pozycji pakietu. Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 31

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 5 (Ciprofloxacinum) poz. 1,2 wycenę preparatów o wielkości opakowania 20 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 32

Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 8 poz. 2 (Azithromycinum 0,5 g x 5 fiol)?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 33
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 11 poz. 4 (Thrombinum bovine 200 j.m)?

Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną)  i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 34
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 pozycja 10 (Oxytocinum) wycenę preparatu o wielkości opakowania 10 ampułek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, ponieważ preparat taki jest dostępny?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 35
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 pozycja 12  (Protamini sulfas) wycenę preparatu o wielkości opakowania 10 ampułek z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, ponieważ preparat taki jest dostępny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 36
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 poz. 14 (Tuberculin) wycenę preparatu na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia, ponieważ taki jest dostępny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 37
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 11 poz, 15 (Urokinasum), spowoduje to przystąpienie do pakietu większej ilości oferentów. Preparat dostępny jest wyłącznie na import docelowy.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 38
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 11 pozycja 18  (Filgrastimum ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 1 amp-strz.  z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 39
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 17 poz. 2,3 (Venlafaxinum) wycenę preparatu w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 40
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 17 poz. 4 (Metildigoxinum 0,1 mg)?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 41
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 17 poz. 28 (Diazepamum 5 mg) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 42
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 17 pozycja 35,36  (Rivastigminum ) wycenę preparatu o wielkości opakowania  56 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 43
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 18 poz. 4 (Esmololi h/chl )?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną)  i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 44
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 18 poz. 5 (Chlorpromazini h/chl  )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 45
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 18 poz. 11 (Phenytoinum natricum ) wycenę preparatu w postaci fiolek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 46
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 18 pozycja 12  (Esomeprazolum 0,04g ) wycenę preparatu o wielkości opakowania  1 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 47
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 18 poz. 14 (Glyceroli trinitras) wycenę preparatu na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia, ponieważ taki jest dostępny?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 48
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 19 pozycja 2,3   (Tramadoli h/chl ) wycenę preparatu o wielkości opakowania  10 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 49
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 pozycja 1(Omeprazolum  ) wycenę preparatu o wielkości opakowania  50 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 50
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 pozycja 3(Thiamini h/chl   ) wycenę preparatu o wielkości opakowania  10 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 51
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 20 poz. 3 (Thiamini h/chl   ) wycenę preparatu na jednorazowe zezwolenie Ministra Zdrowia, ponieważ taki jest dostępny?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 52
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 20 poz. 4 (Drotaverini h/chl)  co spowoduje przystąpienie większej ilości oferentów?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 53
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 21 poz.1  (Flucytosinum 250 ml )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 54
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 pozycja 21 (Alfacalcidol 0,25 mcg   ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 100 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 55
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 21 poz.33  (Theophyllinum 0,1 g )?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 56
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 21 pozycja 34 (Phytomenadionum amp   ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 10 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 57
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 30 pozycja 1  (Hydrocortisonum fiolka    ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 5 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 58
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 32 poz. 7 (Fluticasoni propionas) wycenę preparatu Flixotide Dysk, 50 mcg/dawkę, prosz.d/inh,60 dawek?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 59
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 33 poz. 5 (Ambroxoli hchl) wycene preparatu o wielkości opakowania 120 ml w ilości 30 op?

Odpowiedź: Nie. Zamawiający dopuszcza 38 op. A’ 120 ml.

Pytanie nr 60
Czy Zamawiający ze względu na brak dostępności  wykreśli z pakietu nr 33 poz.7  (Calcii glubionate, calcii lactobionas )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną)  i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 61
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 33 poz.9  (Trimebutinum 250 ml )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 62
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 33 poz. 21  (Ibuprofenum zaw. ) wycene preparatu o wielkości opakowania 100 ml w ilości 250  op?
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 63
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 34 poz.26 (Heparinum natricum  )?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 64
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 34 poz. 37  (Desmopressinum  aer do nosa  )?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną)  i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 65
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 34 poz. 39 (Oxymetazolini hchl) wycenę preparatu w postaci aerozolu do nosa, ponieważ taki jesy dostępny?
Odpowiedź: Nie. Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 66
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 35 pozycja 1  Bisacodylum czop) wycenę preparatu o wielkości opakowania 10  szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 67
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 35 poz. 13   (Thiethylperazinum czopki  )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 68
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 38 pozycja 10  (Omeprazolum 0,01 g      ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 14  szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 69
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 38  poz. 15  (Prasugrelum 0,01g ) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 70
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40  poz.1  (Fluoxetinum 0,02g ) wycenę preparatu w postaci kapsułek?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 71
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40  poz. 2   (Amiodaroni hchl ) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 72
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40  poz.17, 18   (Rivaroxabanum  ) wycenę preparatu w postaci kapsułek twardych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 73
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40 poz. 17 (Rivaroxabanum 0,02g) wycenę preparatu o  wielkości opakowania 28 szt ? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 172 opakowania a’ 28 szt.

Pytanie nr 74
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 40 poz. 18 (Rivaroxabanum 0,015g) wycenę preparatu o  wielkości opakowania 28 szt ? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę 122 opakowań. 
Pytanie nr 75
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 42 pozycja 1, 2 (Dabigatranum etexilatum    ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 60  szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 76
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43  poz.26   (Colchicinum 0,5 mg ) wycenę preparatu w postaci tabletek drazowanych ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 77
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43  poz. 52   (Ibuprofenum 0,2g ) wycenę preparatu w postaci kapsułek miękkich ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 78
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43  poz. 60   (Lamotriginum 0,05g ) wycenę preparatu w postaci tabletek ?
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 79
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 43  poz. 104  (Topiramatum 0,025g ) wycenę preparatu w postaci tabletek powlekanych?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.
Pytanie nr 80

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 44 poz. 3 (Morphini sulfas 0,03g ) wycenę preparatu o wielkości opakowania 30 szt (3 blistry po 10 szt), W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny. Produkcja preparatu  o wielkości opakowania 20 tabletek  została zakończona.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę 3 opakowań a’ 30 szt. 

Pytanie nr 81
Czy Zamawiający ze względu na zakończoną produkcje wykreśli z pakietu nr 44 poz. 18   (Oxycodoni hchl 250 ml  )?
Odpowiedź: Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 82
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 49 poz. 1 (Dapagliflozinum 0,01g) wycenę preparatu o  wielkości opakowania 28 szt ? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę 161 opakowań a’ 28 szt.

Pytanie nr 83
Czy Zamawiający ze względu na wstrzymaną  produkcje wykreśli z pakietu nr 53 poz. 1  (Bebilon Pepti 90 ml x 24   )?
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 84
Dotyczy pakietu nr 11 poz. 13. W związku z problemami z dostępnością prosimy o wydzielenie lub wykreślenie pozycji pakietu. 
Odpowiedź:  Nie. Można zaproponować odpowiednik, bądź wycenić (zgodnie z ostatnią wyceną) i zaznaczyć informację o braku produkcji.
Pytanie nr 85
Czy Zamawiający wykreśli z pakietu nr 11 poz, 17 (Mesnum), spowoduje to przystąpienie do pakietu większej ilości ofertentów?
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 86
Dotyczy pakietu nr 18 poz. 6. Proszę o wydzielenie pozycji do odrębnego pakietu. Umożliwi to przystąpienie większej liczby oferentów.
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 87
Dotyczy pakietu nr 33 poz. 24.   Czy Zamawiający dopuszcza wycenę preparatu Makrogol  74 g  x 48 saszetek, który jest preparatem stosowanym w rutynowym przygotowaniu do kolonoskopii , którego oferta cenowa jest korzystna dla Zamawiającego? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o podanie ilości opakowań do wyceny.
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 88
Dotyczy pakietu nr 34 poz. 26. Proszę o dopuszczenie wyceny preparatu Lioton 1000, 8,5 mg/g (1000 j.m.)/g, żel, 30 g, który ma to samo działanie. Pozwoli to na złożenie korzystniejszej oferty.
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 89
Dotyczy pakietu nr 43 poz. 37. Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu o nazwie handlowej EnteroDr., kaps.twarde, 20 szt z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań?

Zapytanie 63  Czy Zamawiający wdzieli z pakietu nr 49 poz. 2,3 ? Pozwoli to przystąpić do pakietu większej  ilości oferentów.
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 90
Czy w sytuacji, kiedy Hurtownia Farmaceutyczna nie otrzyma z MZ własnej czasowej zgody na sprowadzenie produktu zza granicy (import interwencyjny), Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu sprowadzanego do kraju na wniosek Zamawiającego (w trybie art. 4 ust. 1 Ustawy Prawo Farmaceutyczne). 

Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 91
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy dla produktów sprowadzanych w ramach importu docelowego do 3 tygodni. 
Odpowiedź:  Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 92
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zmianę wielkości opakowań. Ilość opakowań handlowych należy przeliczyć do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 93
Dot. § 3 ust. 3 – umowa 

Czy Zamawiający zmieni określony w §3.3 termin dostaw „cito” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ. Apteka nie pracuje w systemie 24 h. 
Pytanie nr 94
Dot. § 4 ust. 5 – umowa 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę w § 4 ust. 5 wzoru umowy poprzez dodanie zdania: „… chyba, że inne okoliczności uzasadniają wystawienie większej ilości faktur (np. odrębne faktury dla środków kontrolowanych, dla produktów przewożonych w niskiej temperaturze oraz dla produktów zamawianych w ramach różnych umów łączących Wykonawcę z Zamawiającym).’’? Z uwagi na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność podyktowana jest szczególnymi wymogami z przechowywaniem i transportem tych produktów. 
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 95
Dot. § 3 ust. 3 – umowa (dla pakietu nr 2,58,95,96,97) 

Zwracamy się z prośbą o odstąpienie dla pakietów nr: 2, 58, 95, 96, 97 zapisów w § 3 ust. 3 dotyczących dostaw na cito, z uwagi na fakt iż niniejsze produkty nie są lekami na ratunek życia.
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 96
Pakiet 5, Pozycja 1, Ciprofloxacinum 1 poj.a 200ml 2 mg/ml roztwór do infuzji: Czy Zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu, co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 97
Pakiet 5, Pozycja 2, Ciprofloxacinum 1 poj.a 100ml 2 mg/ml roztwór do infuzji: Czy Zamawiający ma na myśli ciprofloksacynę w postaci monowodzianu, co zapewni lepszą tolerancję terapii zakażeń (mniej reakcji uczuleniowych, wysypek i odczynów skórnych)?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 98
Pakiet 6, Pozycja 11, Midazolamum 5 amp.a 10ml 5 mg/ml roztwór do wstrzykiwań: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 99
Pakiet 6, Pozycja 12, Midazolamum 5 amp.a 5ml 1 mg/ml roztwór do wstrzykiwań: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 100
Pakiet 21, Pozycja 4, Hydrocortisonum 5 fiol. (+ 5 amp.rozp.) 0,1 g proszek i rozp. do sporz. roztw. do inj.: Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany Hydrocortisone 100 mg x 1 miał poniższe wskazania: - zastosowanie profilaktyczne: choroby endokrynologiczne, celem prewencji rozwoju ostrej niewydolności nadnerczy, gdzie wymagana może być dodatkowa podaż glikokortykoidu w związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na kortyzol (np. zabieg operacyjny u chorego z niedomogą nadnerczy czy zapaleniem tarczycy, osłabienie czynności nadnerczy wskutek przewlekłej sterydoterapii) - zastosowanie w stanach przewlekłych: może mieć miejsce po rozważeniu wskazań przez lekarza i dotyczyć stanów/chorób takich jak: - stany alergiczne - choroby dermatologiczne reagujące na kortykosteroidy - choroby endokrynologiczne - choroby przewodu pokarmowego (w określonych sytuacjach – leczenie zaostrzeń stanów zapalnych) - choroby hematologiczne - choroby nowotworowe - choroby układu oddechowego - choroby reumatyczne potwierdzone w CHPL
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 101
Pakiet 44, Pozycja 2, Midazolamum 10 amp.a 1ml 5 mg/ml roztwór do wstrzykiwań: Czy Zamawiający wymaga aby, Midazolam posiadał w swoim składzie edetynian sodu, który zapobiega powstawaniu niewielkich ilości osadów spowodowanych wytrącaniem się produktów interakcji szkła z płynem ampułkowym, co wpływa na stabilność i jakość Midazolamu?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 102
Pakiet 44, Pozycja 5, Fentanylum 50 amp.a 2ml 0,1 mg/2ml roztwór do wstrzykiwań: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 103
Pakiet 44, Pozycja 6, Fentanylum 50 amp.a 10ml 0,5 mg/10ml roztwór do wstrzykiwań: Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowany Fentanyl mógł być podawany domięśniowo, dożylnie, podskórnie, zewnątrzoponowo i podpajęczynówkowo?

Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 104
Dotyczy § 9 ustęp 2 umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji w przypadku wad jakościowych do 7 dni?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 105
Dotyczy § 3 ustęp 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji zamówień „cito” z 6 do 12 godzin?
Odpowiedź: Pozostają zapisy SWZ.
Pytanie nr 106
Czy Zamawiający pakiet 5 pozycja 1,2 wyrazi zgodę na przeliczenie i zaoferowanie produktów konfekcjonowanych po 20 butelek?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 107

Czy Zamawiający pakiet 70 pozycja 1 wyrazi zgodę na przeliczenie i zaoferowanie produktów konfekcjonowanych po 50 worków ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 108
Czy Zamawiający pakiet 70 pozycja 2 wyrazi zgodę na przeliczenie i zaoferowanie produktów konfekcjonowanych po 30 worków ?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
Pytanie nr 109
Czy Zamawiający pakiet 72 pozycja 1 wyrazi zgodę na przeliczenie i zaoferowanie produktów konfekcjonowanych po 40 butelek? Proszę  również o określenie czy  przeliczenie ilości do pełnego opakowania w górę czy do 2 miejsc po przecinku.
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Ilość opakowań handlowych należy przeliczyć do pełnych opakowań w górę.

Pytanie nr 110
Czy Zamawiający pakiet 72 pozycja 2,3 wyrazi zgodę na przeliczenie i zaoferowanie produktów konfekcjonowanych po 20 butelek?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.
                                                                                          ………………………
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